
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

169 / 2020 del 12/05/2020 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE PERSONALE AREU A TEMPO 
INDETERMINATO E DETERMINATO, PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE PERSONALE AREU A TEMPO 
INDETERMINATO E DETERMINATO, PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 195/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale; 

DATO ATTO che con Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 23 
febbraio 2020, n. 574 “Nomina del soggetto attuatore per il coordinamento delle 
attività poste in essere dalle strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori 
della protezione civile e della sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa 
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”, il Presidente della Regione Attilio Fontana è stato nominato soggetto 
attuatore per la gestione dell’emergenza in Lombardia; 

PREMESSO che AREU ha disposto di assumere a tempo indeterminato, in esito alla 
procedura esperita ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987, con 
deliberazione: 
• n. 379 del 22.12.2017 il Sig. Dario TROVATO, in qualità di Operatore Tecnico, cat. B, 

per la CUR NUE 112 di Milano, con decorrenza dal 01.01.2018; 
• n. 378 del 22.12.2017 la Sig.ra Linda TESSERA, in qualità di Operatore Tecnico, cat. B, 

per la CUR NUE 112 di Milano, con decorrenza dal 01.01.2018; 
• n. 347 del 30.11.2017 il Sig. Stefano IACOMETTI, in qualità di Operatore Tecnico, cat. 

B, per la CUR NUE 112 di Varese, con decorrenza dal 01.12.2017; 
• n. 250 del 16.08.2019 il Sig. Stefano BOLONGARO, in qualità di Operatore Tecnico, 

cat. B, per la Centrale Operativa Integrata (COI), con decorrenza dal 01.09.2018 e 
fino al 28.02.2019; 

• n. 249 del 05.08.2019 la Sig.ra Simona Maria TORRI, in qualità di Operatore Tecnico, 
cat. B, per la Centrale Operativa Integrata (COI), con decorrenza dal 01.09.2019 e 
fino al 31.12.2019; 

ULTERIORMENTE PREMESSO che AREU ha disposto di assumere a tempo determinato con 
deliberazione: 
• n. 285 del 18.09.2019 il Sig. Francesco BROCCOLI in qualità di Operatore Tecnico, cat. 

B, per la CUR NUE 112 di Milano, con decorrenza dal 03.09.2019 e fino al 31.12.2019; 
• n. 218 del 17.07.2019 il Sig. Matteo VOLONTIERI in qualità di Operatore Tecnico, cat. 

B, per la CUR NUE 112 di Varese, con decorrenza dal 16.07.2019 e fino al 31.12.2019; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

• n. 135 del 30.04.2019 il Sig. Mattia PICCARDO in qualità di Operatore Tecnico, cat. B, 
per la CUR NUE 112 di Varese, con decorrenza dal 01.05.2019 e fino al 31.12.2019; 

• n. 135 del 30.04.2019 la Sig.ra Francesca PISATI in qualità di Operatore Tecnico, cat. 
B, per la CUR NUE 112 di Varese, con decorrenza dal 01.07.2019 e fino al 31.12.2019; 

• n. 228 del 03.07.2018 la Sig.ra Moira PLONA in qualità di Assistente Amministrativo cat. 
C, per la Direzione Strategica di AREU, con decorrenza dal 01.07.2018 e fino al 
31.12.2018; 

• n. 228 del 03.07.2018 la Sig.ra Gloria MOSCA in qualità di Assistente Amministrativo 
cat. C, per la S.C. Gestione degli Approvvigionamenti di AREU, con decorrenza dal 
01.07.2018 e fino al 31.12.2018; 

• n. 249 del 05.08.2019, in esito alla procedura esperita ai sensi dell’art. 16 della Legge 
n. 56 del 28.02.1987, la Sig.ra Simona Maria TORRI, in qualità di Operatore Tecnico, 
cat. B, per la Centrale Operativa Integrata (COI), con decorrenza dal 01.09.2019 e 
fino al 31.12.2019; 

VISTI i seguenti provvedimenti aziendali: 

• deliberazione AREU n. 198 del 02.07.2019 con la quale è stato concesso un periodo 
di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di anzianità dal rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato presso AREU al Sig. Dario TROVATO, nel profilo 
professionale di Operatore Tecnico, cat. B, a decorrere dal 01.07.2019 e fino al 
30.06.2020, per incarico a tempo determinato, in qualità di Operatore Tecnico 
Specializzato Senior - cat. C – presso l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo, da 
assegnare alla Sala Operativa Regionale Emergenza Urgenza (SOREU) delle Alpi; per 
tutta la durata dell’incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 12 comma 8 
lettera b) del CCNL integrativo del 20.09.2001; 

• deliberazione AREU n. 370 del 15.11.2019 con la quale è stato concesso alla Sig.ra 
Linda TESSERA, un periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di 
anzianità dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso AREU nel profilo di 
Operatore Tecnico, cat. B presso la CUR NUE 112 di Milano, per un periodo di sei (6) 
mesi e comunque per tutta la durata del periodo di prova del contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato con la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di 
Pavia nel profilo professionale di Operatore Tecnico Specializzato Senior - cat. C da 
assegnare alla Sala Operativa Regionale Emergenza Urgenza (SOREU) della Pianura, 
in esito a utilizzo di graduatoria di concorso pubblico, a decorrere dal 01.10.2019, ai 
sensi dell’art. 12 comma 8 lettera a) del CCNL integrativo del 20.09.2001; 

• deliberazione AREU n. 12 del 21.01.2020 con la quale è stato concesso al Sig.  Stefano 
IACOMETTI un periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di 
anzianità dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso AREU nel profilo di 
Operatore Tecnico cat. B presso la CUR NUE 112 di Varese, per un periodo di due (2) 
mesi e comunque per tutta la durata del periodo di prova nel contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato con l’Ospedale Policlinico San Martino di Genova 
nel profilo professionale di Operatore Tecnico Specializzato – cat. B livello 
economico super (BS), con decorrenza dal 01.02.2020 (ultimo giorno di lavoro presso 
AREU 31.01.2020); 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore Tecnico cat. B, 
per la Centrale Operativa Integrata individuale (COI) a favore del Sig. Stefano 
BOLONGARO, con decorrenza dal 01.01.2020 al 31.08.2021; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore Tecnico cat. B, 
per la CUR NUE 112 di Milano a favore del Sig. Francesco BROCCOLI, con decorrenza 
dal 01.01.2020 al 02.09.2022; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore Tecnico cat. B, 
per la CUR NUE 112 di Varese a favore del Sig. Matteo VOLONTIERI, con decorrenza 
dal 01.01.2020 al 15.07.2022; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore Tecnico cat. B, 
per la CUR NUE 112 di Varese a favore del Sig. Mattia PICCARDO, con decorrenza 
dal 01.01.2020 al 30.04.2022; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore Tecnico cat. B, 
per la CUR NUE 112 di Varese a favore della Sig.ra Francesca PISATI, con decorrenza 
dal 01.01.2020 al 30.06.2022; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato concesso prorogato il 
rapporto di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Assistente 
amministrativo cat. C per la S.S. Ingegneria Clinica di AREU a favore della Sig.ra 
Moira PLONA, con decorrenza dal 01.01.2020 al 30.06.2021; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Assistente amministrativo 
cat. C per la S.C. Gestione degli Approvvigionamenti di AREU a favore della Sig.ra 
Gloria MOSCA, con decorrenza dal 01.01.2020 al 30.06.2021; 

• deliberazione AREU n. 419 del 17.12.2019 con la quale è stato prorogato il rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Operatore Tecnico cat. B, 
per la Centrale Operativa Integrata individuale (COI) a favore della Sig.ra Simona 
Maria TORRI, con decorrenza dal 01.01.2020 al 31.08.2022; 

VISTE le note: 
• prot. AREU n. 4842 del 30.04.2020 con la quale il Sig. Dario TROVATO ha rassegnato le 

proprie dimissioni volontarie e irrevocabili dal rapporto di lavoro con decorrenza 
01.05.2020 (ultimo giorno di servizio presso AREU 30.04.2020); 

• prot. AREU n. 3668 del 30.03.2020 con la quale la Sig.ra Linda TESSERA ha rassegnata 
le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza 01.04.2020 (ultimo giorno 
di aspettativa in AREU 31.03.2020); 

• prot. AREU n. 3812 del 31.03.2020 con la quale l’Ospedale Policlinico San Martino di 
Genova ha comunicato ad AREU il superamento periodo di prova del Sig. Stefano 
IACOMETTI con decorrenza 01.04.2020 (ultimo giorno di aspettativa in AREU 
31.03.2020); 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

• prot. AREU n. 4459 del 20.04.2020 con la quale il Sig. Stefano BOLONGARO ha 
rassegnato le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 
01.05.2020 (ultimo giorno di servizio presso AREU 30.04.2020); 

• prot. AREU n. 2481 del 27.02.2020 con la quale il Sig. Francesco BROCCOLI ha 
rassegnato le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 
02.04.2020 (ultimo giorno di servizio presso AREU 01.04.2020); 

• prot. AREU n. 3410 del 27.02.2020 con la quale il Sig. Matteo VOLONTIERI ha 
rassegnato le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 
20.03.2020 (ultimo giorno di servizio presso AREU 19.03.2020); 

• prot. AREU n. 3257 del 17.03.2020 con la quale il Sig. Mattia PICCARDO ha rassegnato 
le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 01.04.2020 (ultimo 
giorno di servizio presso AREU 31.03.2020); 

• prot. AREU n. 3665 del 27.03.2020 con la quale la Sig.ra Francesca PISATI ha 
rassegnato le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 
01.05.2020 (ultimo giorno di servizio presso AREU 30.04.2020); 

• prot. AREU n. 3320 del 18.03.2020 con la quale la Sig.ra Moira PLONA ha rassegnato 
le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 23.03.2020 (ultimo 
giorno di servizio 22.03.2020); 

• prot. AREU n. 4328 del 15.04.2020 con la quale la Sig.ra Gloria MOSCA ha rassegnato 
le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili presso la S.C. Gestione degli 
Approvvigionamenti di AREU con decorrenza dal 23.04.2020 (ultimo giorno di servizio 
22.04.2020); 

• prot. AREU n. 3950 del 03.04.2020 con la quale la Sig.ra Simona Maria TORRI ha 
rassegnato le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili con decorrenza dal 
06.04.2020 (ultimo giorno di servizio 05.04.2020); 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto delle dimissioni rassegnate dai sopra citati 
dipendenti con le rispettive decorrenze; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto delle dimissioni rassegnate dai seguenti dipendenti: 

• il Sig. Dario TROVATO con decorrenza dal 01.05.2020 in qualità di Operatore 
Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la CUR NUE 112 di Milano il 
30.04.2020); 

• la Sig.ra Linda TESSERA con decorrenza dal 01.04.2020 in qualità di Operatore 
Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la CUR NUE 112 di Milano il 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

31.03.2020); 
• il Sig. Stefano IACOMETTI con decorrenza dal 01.04.2020 in qualità di Operatore 

Tecnico, cat. B (ultimo giorno di aspettativa presso AREU il 31.03.2020); 
• il Sig. Stefano BOLONGARO con decorrenza dal 01.05.2020 in qualità di 

Operatore Tecnico, cat. B (ultimo giorno presso la C.O.I. il 30.04.2020); 
• il Sig. Francesco BROCCOLI con decorrenza dal 02.04.2020 in qualità di 

Operatore Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la CUR NUE 112 di 
Milano il 02.04.2020); 

• il Sig. Matteo VOLONTIERI con decorrenza dal 20.03.2020 in qualità di Operatore 
Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la CUR NUE 112 di Varese il 
19.03.2020); 

• il Sig. Mattia PICCARDO con decorrenza dal 01.04.2020 in qualità di Operatore 
Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la CUR NUE 112 di Varese il 
31.03.2020); 

• la Sig.ra Francesca PISATI con decorrenza dal 01.05.2020 in qualità di Operatore 
Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la CUR NUE 112 di Varese il 
30.04.2020); 

• la Sig.ra Moira PLONA con decorrenza dal 23.03.2020 in qualità di Assistente 
Amministrativo cat. C (ultimo giorno di servizio presso AREU il 22.03.2020); 

• la Sig.ra Gloria MOSCA con decorrenza dal 23.04.2020 in qualità di Assistente 
Amministrativo cat. C (ultimo giorno di servizio presso AREU il 22.04.2020); 

• la Sig.ra Simona Maria TORRI con decorrenza dal 06.04.2020 in qualità di 
Operatore Tecnico, cat. B (ultimo giorno di servizio presso la C.O.I. il 05.04.2020); 

 
2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 195/2020 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE PERSONALE AREU A TEMPO 
INDETERMINATO E DETERMINATO, PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 08/05/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


